
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

V Praze dne 10.02.2016

 Materiál zn.:  

MATERIÁL PRO ZASEDÁNÍ AS ČVUT V PRAZE

 DNE: 24.02.2016

Věc: 5. změna Statutu ČVUT v Praze – změna Přílohy č. 6 ke Statutu ČVUT
„ZNAK ČVUT“

Předkládá se podle programu zasedání porady:

OBSAH:
I. Návrh usnesení

II. Komentář
III. Materiál 

Předkládá:

Jméno: prof. Ing. Petr Konvalina, CSc. 
Funkce: rektor

I. Návrh usnesení
AS ČVUT v Praze schvaluje 5. změnu Statutu ČVUT v Praze – změnu Přílohy č. 6 ke Statutu
ČVUT „ZNAK ČVUT“. 

II. Komentář
Při tvorbě nového vizuálního stylu ČVUT bylo záměrem, aby univerzita vystupovala vizuálně
jednotným a  dobře  promyšleným způsobem.  Snahou  nebylo  vytvořit  zcela  nové  logo  na



osvědčených módních principech, ale maximálně ctít tradice a symboly, zachovat vše dobré,
čím se  ČVUT ve  své  více  než  třísetleté  historii  prezentovalo.  Je  to  především obrazový
symbol českého lva s rozevřeným odpichovacím kružidlem, který ikonicky navazuje na erb
Benedikta Rejta. Nová stylizace symbolu lva prošla drobnými úpravami, dostal modernější
ráz,  jeho  aktuální  řešení  respektuje  tradicí  zavedenou  kresbu,  kterou  graficky  upravuje,
tvarově sjednocuje a detailně precizuje.  Lev dostal  celkově pevnější  výraz,  má srovnanou
dolní základnu, zpevnily se linie nohou - horizontála přední pravé a vertikála zadní pravé.
Pařáty doznaly geometričtější stylizace. Lev získal výraznější - větší korunu. Dvojitý ocas byl
nasílen, aby se linie při zmenšení neztrácely - zvláště pak v konturové verzi. Byla rozdělena
linie dolní čelisti a linie ucha. Hlavně však lev získal výrazné oko - takže se konečně dívá.

Znak ČVUT je uvedený v příloze č. 6 ke Statutu ČVUT, proto změny v grafickém ztvárnění
musí být schváleny AS ČVUT v Praze a registrovány MŠMT. 

III. Materiál 

- Návrh nové Přílohy č. 6 ke Statutu ČVUT „ZNAK ČVUT“
- grafické srovnání 1 
- grafické srovnání 2
- grafické srovnání 3 -  srovnání dosavadního a navrhovaného obsahu přílohy č. 6 ke

Statutu ČVUT „ZNAK ČVUT“


	materiál pro zasedání AS čvut v praze
	I. Návrh usnesení
	II. Komentář
	III. Materiál
	I. Návrh usnesení
	III. Materiál


